[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 70 города Ставрополя

   от
Протокол №1
заседания рабочей группы базовой площадки

Присутствовали:
Шаповалова Е.С.- заведующий МБДОУ д/с № 70
Поштарева Т.В. - научный руководитель, директор института педагогического образования ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный университет», доктор педагогических наук, профессор
Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР
Ибрагимова Л.В., учитель-логопед
Ткачева Е.В., учитель-логопед
Зверко Т.В., воспитатель
Олейникова Ю.В., педагог-психолог
Повестка:
1.Утверждение состава рабочей группы  по сопровождению деятельности базовой площадки
2.О функциональных обязанностях членов рабочей группы базовой площадки
3.О планировании деятельности базовой площадки МДБОУ д \с № 70

По первому вопросу слушали  заведующего МБДОУ д/с№70 Шаповалову Е.С.
о том, что ДОУ включен в состав образовательных учреждений - базовых площадок по распространению инновационного опыта при СКИРО  ПК и ПРО  как федеральной стажировочной  площадки. Тема работы базовой площадки: «Профессиональная компетентность воспитателя как условие качества педагогического процесса ».
 Необходимо создать рабочую группу для сопровождения деятельности БП.
Выступили Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР – о руководстве деятельностью базовой площадки. Предложена кандидатура  – заведующего МБДОУ д/с№70 Шаповаловой Е.С.
Выступили:– Поштарева Т.В научный руководитель - о составе рабочей группы. В штат рабочей группы предложила по необходимости привлекать педагогов МБДОУ д/с № 70 по отдельным организационным вопросам деятельности БП.
Решили:
1.1.В состав рабочей группы по сопровождению деятельности базовой площадки включитьШаповалова Е.С..- заведующий МБДОУ д/с № 70
Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР
За данное решение проголосовали единогласно.
По второму вопросу слушали Шаповалова Е.С..- заведующий МБДОУ д/с № 70 о необходимости разработки функциональных обязанностей  рабочей группы базовой площадки.
Решили:
2.1. Подготовить проект  функциональных обязанностей рабочей группы базовой площадки
Отв. Поштарева Т.В.
2.2. Утвердить функциональные обязанности членов рабочей группы базовой площадки.
Отв. Шаповалова Е.С
За данное решение проголосовали единогласно.

По третьему вопросу слушали  Поштареву Т.В.  – о проекте плана работы базовой площадки.
Решили:  Подготовить к утверждению Программу деятельности базовой площадки на срок
Отв. Поштарева Т.В
За данное решение проголосовали единогласно.

Председатель                                                                                       Шаповалова Е.С
Секретарь                                                                                            Товкаленко Л.А.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 70 города Ставрополя

от.
Протокол №2
заседания рабочей группы базовой площадки

Присутствовали: Шаповалова Е.С..- заведующий МБДОУ д/с № 70 руководитель БП
Поштарева Т.В. - научный руководитель, Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР

Повестка:
1.О разработке Программы стажерской практики
2.О  сроках проведения стажерских практик

По первому вопросу слушали заведующего МБДОУ д/с№70 Шаповалову Е.С. – о разработке Программы стажерской практики на 2011 год.
Решили:
1.1. Подготовить проект Программы стажерской практики на 2011 год
Отв. Поштарева Т.В. - научный руководитель.
1.2. Утвердить Программу стажерской практики МБОУ
Отв. Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР
1.3. Согласовать Программу стажерской практики с
Отв. Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР
За данное решение проголосовали единогласно.
По второму вопросу слушали Поштарева Т.В. - научный руководитель - о проведении двух семинаров для слушателей СКИРО  ПК и ПРО
по теме «Профессиональная компетентность воспитателя как условие качества педагогического процесса».
Решили:
2.1. Организовать и провести для слушателей СКИРО  ПК и ПРО
семинары по теме «Профессиональная компетентность воспитателя как условие качества педагогического процесса»
Отв. Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР
За данное решение проголосовали единогласно.

Председатель                                                                                 Шаповалова Е.С
Секретарь                                                                                       Товкаленко Л.А.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 70 города Ставрополя

от
Протокол №3
заседания рабочей группы базовой площадки

Присутствовали:
: Шаповалова Е.С..- заведующий МБДОУ д/с № 70 руководитель БП
Поштарева Т.В. - научный руководитель, Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР
Повестка:
3.О  Программе базовой площадки
4.Об освещении работы базовой площадки МБДОУ д/с № 70  в социальных сетях.

По первому вопросу слушали заведующего МБДОУ д/с№70 Шаповалову Е.С о Программе базовой площадки на 2011 год.
Решили:
1.1. Подготовить Программу деятельности базовой площадки  на 2011 год
Отв. Поштарева Т.В. - научный руководитель.
1.2. Согласовать Программу деятельности базовой площадки с СКИРО  ПК и ПРО
   Отв. Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР
За данное решение проголосовали единогласно.
По второму вопросу слушали Товкаленко Л.А., зам. зав. по УВР об освещении  работы БП в социальных сетях.
Решили:
2.1. По проведенным мероприятиям БП готовить аналитическую справку, включающую текстовый материал и фотоматериалы.
Отв. Товкаленко Л.А.
 2.2 подготовленные материалы по деятельности БП размещать на сайте МБДОУ д/с № 70 и сайтеСКИРО  ПК и ПРО
          Отв. Зверко Т.В.
За данное решение проголосовали единогласно.

Председатель                                                                                       Шаповалова Е.С
Секретарь                                                                                            Товкаленко Л.А.